
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 6.782, de 20 de abril de 2022.

(Dispõe  sobre  homologação
complementar  do  Concurso
Público nº 002/2018, acrescido do
resultado  do  TAF-  Teste  de
Aptidão  física,  em  3ª  chamada,
para  prov imento  de  cargo
públ ico)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são  conferidas  por  lei,  a  vista  da  classificação  final
apresentado  pela  DEDALUS  Concursos,  e  a  vista  dos
pareceres exarados pela Comissão Examinadora do TAF,
designada pelo Decreto nº 5283/2018,

DECRETA:
Artigo 1º –  Fica homologado o resultado obtido na

prova objetiva e no resultado do Teste de Aptidão Física-
TAF, em 3ª chamada, realizado em 23 de Fevereiro de 2022
e 05 de Abril  de 2022, conforme lista de classificação final
em ordem decrescente de notas, abaixo discriminada, para
provimento de cargo público de: Condutor de Veículos e
Transporte Coletivo, do quadro de pessoal da Prefeitura da
Estância  Turística  de  Avaré,  realizado  nesta  cidade,  de
acordo  com  Edital  do  Concurso  Público  nº  002/2018,
publicado em 10 de Agosto de 2018.

Paragrafo Único – Expeçam -se os atos necessários
às respectivas nomeações dos candidatos aprovados, de
acordo  com  as  necessidades  da  administração,  cuja
convocação se dará através de Edital específico, publicado
no Semanário Oficial.

CARGO: CONDUTOR DE VEÍCULOS E TRANSPORTE
COLETIVO
POSIÇÃONº INSC DATA

NASC
CANDIDATO MÉDIA

FINAL
T.A.F.
(Eliminatório)

RESULTADO
FINAL

37 1213141 10/11/1986 Reginaldo Aparecido De Souza Oliveira 72,50 APTO APROVADO

38 1237763 09/05/1993 George Lucas Dos Reis Luz 72,50 INAPTO REPROVADO

39 1191002 03/12/1986 Aenio Douglas Santos Leal 72,50 APTO APROVADO

40 1190133 12/02/1973 Marcio Grassi 72,50 N.C. - INAPTO REPROVADO

41 1238780 24/03/1977 Alexsandro Goncalves 72,50 N.C. - INAPTO REPROVADO

42 1238655 08/10/1987 Raquel Pereira Toneto Silverio 72,50 N.C. - INAPTO REPROVADO

43 1233380 22/09/1990 Lucas Ferreira Ribeiro 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

44 1194387 30/07/1987 Julio Cesar Da Silveira 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

45 1233206 13/09/1962 Miguel Jeronymo 70,00 APTO APROVADO

46 1217818 21/03/1976 Andre Pereira De Lima 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

47 1187979 18/11/1992 Murillo Oliveira Dos Reis 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

48 1203988 12/10/1980 Luciene Garcia Xavier 70,00 INAPTO REPROVADO

49 1196966 13/01/1988 Andrio Ferranti Da Silva 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

50 1240281 03/01/1982 Antonio Roberto Pepe 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

51 1227683 26/02/1991 Robson Nobrega Andrade 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

52 1239168 28/02/1987 Clovis Omar Camargo Sampaio Filho 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

53 1237236 24/06/1997 Washington Zaloti Junior 70,00 N.C. - INAPTO REPROVADO

54 1232729 30/01/1975 Geraldo Jose Dos Santos Silvestre 70,00 APTO APROVADO

55 1193139 26/01/1986 Jonatan Porto De Almeida 70,00 INAPTO REPROVADO

56 1239857 08/11/1977 Cledenilson Evaristo Bueno 70,00 APTO APROVADO

57 1222129 07/10/1981 Jose Marcelino Dos Santos 70,00 APTO APROVADO

58 1205634 22/01/1992 Diego Militao De Carvalho 70,00 APTO APROVADO

59 1227583 22/08/1978 Andre Luiz Alves Dos Santos 67,50 N.C. - INAPTO REPROVADO

60 1187617 14/12/1974 Claudio Saito 67,50 N.C. - INAPTO REPROVADO

61 1238543 12/12/1976 Jose Raimundo Pereira Dos Santos 67,50

62 1187922 22/02/1983 Rafaelalberto Ferreira Da Silva 67,50

63 1197705 22/07/1959 Jose Gabriel De Souza 67,50

64 1236756 12/05/1982 Jose Rafael Da Silva 67,50

65 1197165 02/02/1986 Alex Sandro Martins 67,50

66 1186645 27/07/1977 Pasquale Di Pace Neto 67,50

67 1194789 12/10/1965 Antonio Aparecido Medalha 67,50

68 1207965 04/02/1980 Claudio Henrique Garcia 67,50

69 1186337 27/04/1981 Luiz Antonio Bagnatori 67,50

70 1238620 12/11/1978 Jose Adriano Napolitano 67,50

71 1227290 14/05/1995 Leonardo Da Cruz 67,50

72 1197880 28/12/1968 Gilmar Pedroso 67,50

73 1186303 05/07/1977 Daniel Antonio De Castilho 67,50

74 1206848 20/05/1967 Adilson Benedito De Moraes 67,50

75 1205020 16/01/1958 Jose Carlos Tavares Da Silva 65,00

76 1189880 12/01/1982 Julio Cesar Passarelli 65,00

77 1186650 17/08/1989 Ricardo Rogerio Guimaraes 65,00

78 1226191 20/11/1993 Lucas Rodrigues Alves De Jesus 65,00

79 1213258 05/02/1988 Felipe Proenca De Camargo 65,00

80 1197628 01/10/1973 Neusa De Souza Oliveira 65,00

81 1186620 14/07/1992 NOE RODRIGUES 65,00

82 1234851 13/01/1979 Ricardo Silveira 65,00

83 1203411 19/11/1976 Luiz Antonio De Oliveira 65,00

84 1187101 10/05/1978 Osmar Donizete Goncalves Amador 65,00

85 1197762 10/01/1983 Osmar De Camargo Correa Junior 65,00

86 1226035 05/01/1982 Claudio Salandim 65,00

87 1206300 02/04/1964 Silvano Cesar Merlin 65,00

88 1233756 06/10/1981 Agnaldo Aparecido Dos Santos 65,00

89 1207252 10/05/1979 Andre Alexandre Rodrigues 65,00

90 1191435 04/08/1976 Sergio Martins 65,00

91 1239707 25/07/1977 Vicente Daniel Camilo De Sousa 65,00

92 1240788 15/09/1985 Fagner Pereira De Oliveira 65,00

93 1239387 21/01/1984 Willian Andre Ferreira Dos Santos 62,50

94 1218234 09/12/1987 Lucas De Almeida Silva 62,50

95 1189167 10/02/1990 Flavia Cristina Mangoli 62,50

96 1193102 28/10/1972 Cristiano Gomes De Lima 62,50

97 1207651 07/04/1992 Elias Nunes Ribeiro 62,50

98 1234551 04/01/1986 Roberto Pereira De Souza Junior 62,50

99 1209020 19/07/1988 Rodolfo Nogueira Gomes 62,50

100 1239375 23/07/1967 Dilson Santana Da Silva 62,50

101 1233286 16/02/1980 Marcos Leandro De Sene 62,50

102 1239509 05/06/1974 Jardoeden Rolim De Souza 62,50

103 1206561 20/08/1978 Diogo Ferreira Pitanguy 62,50

104 1192107 05/07/1983 Leandro Plens Rosa 62,50

105 1197785 05/04/1977 Sandro Rodrigo Da Siiva Cardozo 62,50

106 1197454 17/12/1992 Edevaldo Borges Junior 62,50

107 1221671 23/09/1978 Fernando Rodrigo Barbosa 62,50

108 1188164 11/04/1981 Carlos Henrique Matias 62,50

109 1187474 10/07/1981 Anderson Lazaro Soares 62,50

110 1192043 25/05/1988 Alexandre Dos Santos Ananias 62,50

111 1239430 12/12/1980 Francisco De Assis Pereira 62,50

112 1229493 02/02/1987 William Dias 62,50

113 1228975 25/11/1988 Bruno Bioni Dos Santos 62,50

114 1200461 06/12/1977 Ricardo Dos Santos Oliveira 62,50

115 1193113 03/08/1970 Marcelo Celestino De Oliveira 62,50

116 1236333 08/06/1977 Jorge Luiz Martins Da Costa 62,50

117 1237419 24/02/1977 Donizeti Aparecido Barbosa 62,50

118 1208615 13/08/1958 Reinaldo Augusto Guido 60,00

119 1195377 26/04/1970 Adriano De Godoy Machado 60,00

120 1200006 18/09/1981 Alex Sandro De Oliveira 60,00

121 1195848 12/03/1983 Marcos Dos Santos 60,00

122 1203792 26/02/1973 Ezequiel Placido Benedito 60,00

123 1186671 02/01/1977 Benivaldo Soares De Oliveira 60,00

124 1226596 18/08/1994 Bruno Henrique Santos Mello 60,00

125 1240959 30/08/1989 Josue Pedroso 60,00

126 1214426 02/11/1965 Jose Benedito De Carvalho 60,00

127 1208379 07/05/1982 Joao Marcelo Moraes De Queiroz 60,00

128 1204932 25/09/1979 Sidney Jorge Ribeiro 60,00

129 1194552 26/12/1981 Joao Manoel Ferreira Feto 60,00

130 1236219 14/06/1975 Acacio Aparecido Rodrigues 60,00

131 1202888 15/09/1982 Tiago Ricardo Gomes Bueno 60,00

132 1222499 25/11/1968 Eder De Paula Rocha 60,00

133 1204964 02/11/1982 Celio De Oliveira Filho 60,00

134 1233606 18/09/1986 Francis Honorato Gomes 60,00

135 1240694 14/04/1983 Leandro Arantes 60,00

136 1212673 27/02/1977 Fabiano Damiao Modesto 60,00

137 1214441 07/10/1986 Diego Freire Brito 60,00

138 1237564 30/09/1994 Raphael Miranda Carvalho 60,00

139 1231470 17/03/1981 Fernando Pereira De Souza 60,00

140 1212631 29/04/1963 Osmael Cunha Da Silva 60,00

141 1198946 24/06/1971 Joao Batista Machado De Oliveira 60,00

142 1192985 08/05/1981 Nelson Leme Bento 60,00

143 1188189 31/07/1974 Irany De Freitas Alves 60,00

144 1191065 19/06/1981 ARNALDO CARDOSO 60,00

145 1224338 03/03/1983 Rafael Marques De Oliveira 60,00

146 1207360 09/03/1986 Rodrigo Augusto Guido 60,00

147 1234512 23/09/1987 Jose Vinicius Rodrigues 60,00

148 1240565 18/02/1993 Roberto Henrique Fernandes 57,50

149 1187494 26/06/1979 Anderson Carlos Wolf 57,50

150 1236673 03/10/1970 Anderson Paulino Pedro 57,50

151 1200152 13/07/1961 Sebastiao Negrao Alves 57,50

152 1235296 05/03/1979 Angelita De Oliveira 57,50

153 1191121 11/03/1974 Wilson Baptista Da Fonseca Junior 57,50

154 1191809 27/08/1978 Jefferson Afonso 57,50

155 1186447 10/08/1975 Alexandre Gabriel Bueno Mendes 57,50

156 1194042 02/02/1983 Marcos Roberto Da Costa Goncalves 57,50

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

157 1233164 20/06/1987 Danilo Roque Purcino 57,50

158 1200850 28/02/1967 Claudio Roberto De Oliveira 57,50

159 1235906 30/04/1973 Emerson Paulino Pedro 57,50

160 1233119 11/10/1988 Eduardo Da Silva Junior 57,50

161 1199307 03/05/1994 Mary Ellen Cristina Bolduri Pena 57,50

162 1194735 07/07/1971 CLOVIS DE LIMA 57,50

163 1237901 04/12/1979 Wagner Aparecido De Oliveira 57,50

164 1191049 18/06/1988 ESTEVERSON LUIZ PEDRO 57,50

165 1227511 19/07/1969 Paulo Cardoso Da Silva 57,50

166 1222925 16/07/1968 Luiz Antonio Gomes Ribeiro 57,50

167 1239310 05/11/1983 Raphael Camargo 57,50

168 1195409 15/09/1973 Donizeti Dias Goncalves 57,50

169 1235233 24/04/1979 Adenilson Lopes 57,50

170 1192322 13/07/1986 Elton Luiz Dos Santos Souza 57,50

171 1197621 25/09/1979 Sidney Marques Da Silva 57,50

172 1240952 15/10/1984 Daniel Infante Da Silva 57,50

173 1197728 16/07/1981 Silvia Floriano Da Rosa 57,50

174 1195609 23/06/1986 Alan Eduardo De Paula 57,50

175 1220199 06/09/1989 Renato Marcelo Berbone 57,50

176 1239772 26/06/1973 Robson Amancio Da Silva 57,50

177 1203947 11/11/1961 Jocelir Silvio Alves 57,50

178 1188054 23/07/1992 Luiz Ricardo Aparecido Francisco 57,50

179 1192464 24/07/1990 Vanessa De Souza Goes 55,00

180 1199604 30/04/1970 Marcelo Antonio Gomes Dos Reis 55,00

181 1225326 30/12/1982 Ederson Carvalho Cazonato 55,00

182 1192232 28/01/1979 Paulo Sergio Pedro 55,00

183 1194776 20/02/1983 Douglas Alves 55,00

184 1200382 11/05/1973 Andreza Carvalho Da Cruz Peroto 55,00

185 1226414 25/02/1978 Fabiano Banin Dias 55,00

186 1208029 20/09/1980 Fabiano Oliveira 55,00

187 1237791 20/12/1988 Douglas Roger Soares Messias 55,00

188 1214699 11/03/1990 Alexandre Vieira Rodrigues 55,00

189 1236394 07/07/1977 Josiel Messias De Camargo 55,00

190 1187880 31/10/1966 Luiz Andre Neto 55,00

191 1209633 17/12/1985 Vandercrei Rodrigues Dos Santos 55,00

192 1202801 18/11/1991 Ana Elisa De Oliveira Fogaca 55,00

193 1204311 02/03/1971 Julio Cesar Carvalho 55,00

194 1221587 03/10/1979 Eugenio Chiaro Da Costa 55,00

195 1193052 21/02/1984 Vanderlei Alves De Lima 55,00

196 1198782 12/10/1974 Reinaldo Cesar Ferreira 55,00

197 1196943 06/08/1989 Rafael Tiago De Souza 55,00

198 1237289 11/08/1989 Rodrigo Nunues Rocha 55,00

199 1192974 29/02/1964 Joao Marcos Fusco 55,00

200 1189517 10/02/1985 Diego Delfino Ribeiro De Barros 55,00

201 1202893 22/07/1993 Sergio Loureiro Lisboa Junior 55,00

202 1222242 26/08/1960 Anesio De Freitas Garcia 55,00

203 1224835 22/07/1975 Orlando Roberto Galvao 55,00

204 1216832 26/06/1963 Valdeir Rosendo Da Silva 55,00

205 1237273 27/01/1985 LUIZ RODRIGO BUENO MESSIAS 55,00

206 1234948 12/03/1983 Edna Aparecida Honorio 55,00

207 1219157 27/06/1976 Francisco Luiz Gonzaga 55,00

208 1228996 06/06/1976 Dionezio Marcelo De Souza 52,50

209 1189846 07/10/1981 Paulo Sergio Pedroso 52,50

210 1229209 03/01/1972 Kleber Simonetti 52,50

211 1207990 13/11/1987 Alex Sandro Pereira 52,50

212 1199181 05/07/1977 Jarbas Morais 52,50

213 1240468 18/09/1984 André Ribeiro Sampaio 52,50

214 1193259 04/02/1986 Lourival Paulo Rodrigues 52,50

215 1239443 03/03/1990 Diego Aparecido Pereira Gregorio 52,50

216 1194375 01/02/1988 JOAO BENEDITO DE OLIVEIRA JUNIOR 52,50

217 1191801 29/05/1980 Paulo Cesar Leite Pio 52,50

218 1192509 12/11/1992 Alexander Aurelio Jesus Da Silva Porfirio Lucchesi 52,50

219 1215524 07/02/1986 Daniel Aparecido Rondao 52,50

220 1220226 13/05/1976 Luiz Antonio Pereira Dias 52,50

221 1195087 19/10/1961 Plinio Alves De Passos 52,50

222 1187856 30/03/1969 Marco Antonio Martins 52,50

223 1236380 14/04/1978 Rodrigo Goncalves Lopes 52,50

224 1238211 28/10/1967 Rubens Aparecido Pereira 52,50

225 1206875 24/09/1986 Elidio Ferreira Dos Santos Junior 52,50

226 1224248 29/07/1988 Pedro Cezar Rafael Do Amaral 52,50

227 1186494 06/10/1993 Cleiton De Oliveira Aguiar 52,50

228 1210013 06/11/1997 Mairon Gabriel De Araujo Rosa 52,50

229 1193690 29/01/1981 Lucio Flavio Dos Santos 52,50

230 1234859 13/05/1982 Gilberto Fabiano Pinheiro 52,50

231 1191647 17/06/1989 Alan Ap. Cruz Dos Santos 52,50

232 1235239 23/04/1981 Gilliard De Souza Rocha 52,50

233 1235521 27/04/1955 Luiz Carlos Adao 50,00

234 1226520 18/11/1971 Alexandre Dos Santos 50,00

235 1189511 23/11/1970 Dernival Da Silva 50,00

236 1234717 20/08/1960 Jose Ferreira De Souza 50,00

237 1239474 29/11/1987 Luis Fernando Da Rosa 50,00

238 1192849 19/12/1991 Douglas Moises Da Silva 50,00

239 1239025 22/02/1991 Jones Messias Barbosa 50,00

240 1193461 27/11/1980 Ademir Caetano De Oliveira 50,00

241 1204687 17/06/1998 Felipe Santos Martins De Souza 50,00

242 1237945 22/03/1977 Eliana Regina De Sousa Vieira 50,00

243 1201776 02/11/1979 Silvio Cesar Ferreira Dos Santos 50,00

244 1239268 01/03/1990 Claudio Henrique Domingues Rodrigues 50,00

245 1192887 14/10/1979 Vanderlei Dias 50,00

246 1234599 21/05/1984 Joao Firmino Alves 50,00

247 1187574 14/05/1969 Valdeci Aparecido Da Silva 50,00

248 1207386 13/11/1967 Davi Douglas De Souza 50,00

249 1237271 26/05/1983 Rodrigo Jose Dos Santos 50,00

250 1238550 23/05/1978 Arnaldo Rodrigues De Almeida 50,00

251 1187624 08/10/1965 Ademir Robson Prado 50,00

252 1187402 16/12/1965 Eugenio De Camargo Pinto Neto 50,00

253 1199078 03/06/1982 Adriano Ferreira 50,00

254 1189180 30/08/1970 Roseli De Fatima Da Silva 50,00

255 1197886 14/07/1991 Weverton Carlos Goncalves 50,00

256 1198668 27/06/1979 Braulio Adriano Braga 50,00

257 1188895 15/10/1982 Juliano De Jesus Fragoso 50,00

258 1191187 29/05/1989 Juliano Modenezi De Oliveira 50,00

Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público
será até 30 de Maio de 2024, conforme Decreto nº 6755, de
31 de Março de 2022.

Artigo 3º – Havendo necessidade da convocação de
candidatos em número superior aos submetidos ao TAF –
Teste de Aptidão Física, a Administração Municipal reserva-
se o direito de efetuar convocações suplementares, tantas
quantas forem necessárias, para submeter os classificados
remanescentes ao TAF – Teste de Aptidão Física.

Artigo 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua  publicação  ou  afixação  em  lugar  próprio  e  público,
revogadas  as  disposições  em  contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 20 de abril de

2022.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Decreto nº 6.783, de 25 de abril de 2022.

(Dispõe sobre reorganização dos
Membros  da  Coordenadoria
Municipal  de  Defesa  Civi l  –
COMDEC.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições legais,
especialmente do Decreto nº 2.388, de 05 de abril de 2010;

D E C R E T A:
Artigo  1º.  Fica  reorganizada  na  forma  abaixo,  a

Coordenadoria Municipal da Defesa Civil – COMDEC:

Coordenadoria

Coordenador – José Vasconcelos de Araújo Silva
R.E.D.E.C. – Coordenadoria Regional de Defesa Civil 1-4
Comando da Polícia Militar de Avaré

Setor Técnico

Diretor - Judésio Borges
Engenharia – Alexandre Leal Nigro
Assistência Social – Márcia Pinheiro da Silva
Comandante do Corpo de Bombeiros de Avaré
Comandante da Polícia Ambiental de Avaré

Setor Operativo

Diretor – Gilberto Saito
Veículos e Mão de Obra – Olavo de Carvalho
Sinalização e Trânsito – Marcelo Alves de Góes
Gabinete – João Batista de Moraes
Coleta de Dados – Giani Maria Cegarra
Secretaria Municipal de Saúde – Lucimara Trevizan
Setor de Fiscalização – Flávio Valentin Denardi

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Setor Elétrico – Márcio Antônio Spiasse
Setor de Serviços – Benedito Carvalho
Levantamento  Cadastral  –  Caio  Rivelino  Domingues

Pinto
Demutran – Atenéia Ferreira
Casa Transitória – Regiane de Arruda Daffara
Apoio/Abrigo – Ginásio de Esportes Kim Negrão
Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de abril de
2022,  ficando  revogado  o  Decreto  nº  6.781,  de  19  de
abril de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 25 de abril de
2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................
Decreto nº 6.786, de 25 de abril de 2022.

(Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Especial  que  especifica
e  dá  providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

Decreta:
Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº

4.320 de 17 de Março de 1964, combinado com o artigo
167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente – Lei
Municipal nº 2.568 de 24/11/2021 através do Departamento
de  Contabilidade  e  Orçamentos  da  municipalidade,  um
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 4.638.556,95
(Quatro  milhões  e  seiscentos  e  trinta  e  oito  mil  e
quinhentos  e  cinquenta  e  seis  reais  e  noventa  e  cinco
centavos), para atendimento às despesas decorrentes da
manutenção do Desenvolvimento do Ensino na implantação
de  Progressão  Horizontal  aos  profissionais  da  Educação
Básica,  na  conformidade  da  funcional  programática  e
modalidade de aplicação detalhada abaixo:
Funcional Programática 06.04.01.12.361.2008.2361

Fonte de Recurso 92.261 - FUNDEB 70%

Categoria Econômica 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor (R$) 3.126.067,80

Funcional Programática 06.04.01.12.365.2008.2362

Fonte de Recurso 92.261 - FUNDEB 70%

Categoria Econômica 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor (R$) 1.345.619,31

Funcional Programática 06.04.01.12.367.2008.2365

Fonte de Recurso 92.261 - FUNDEB 70%

Categoria Econômica 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor (R$) 108.749,50

Funcional Programática 06.04.01.12.366.2008.2363

Fonte de Recurso 92.261 - FUNDEB 70%

Categoria Econômica 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor (R$) 58.120,34

TOTAL GERAL (R$) 4.638.556,95

Artigo  2º  -  Para  cobertura  das  despesas  com  a
execução  deste  Decreto  serão  utilizados  recursos
provenientes  de  SUPERÁVIT  FINANCEIRO.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação e  terá  vigência  até  31 de dezembro de
2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 25 de abril de
2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2022
A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato

representado pelo Sr.  Presidente Edson Gabriel  da Silva,
convoca  os(as)  classificados(as),  do  Concurso  Público
001/2018, homologado pelo Edital de 29/09/2018, para o
emprego  de  AUXILIAR  DE  LIMPEZA,  conforme  a
classificação  abaixo  descrita,  para  comparecer  no  prazo
máximo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  a  partir  da  data  da
publicação  deste  Edital,  no  Departamento  de  Pessoal,
situado à Praça Pref. Pref. Romeu Bretas nº 163, das 9h00
às 11h00 e das 14h00 às 16h00. O não comparecimento no
prazo acima implicará na desistência da vaga. O turno de
trabalho para o cargo será definido pelo responsável
d o  s e t o r  c o m p e t e n t e  ( p o d e n d o  s e r
matutino/vespertino ou vespertino/noturno).

Class. Nome
21ª classificado (a) – ELIANI DE FREITAS ALVES
Documentos a serem apresentados:
· Cópia da certidão de nascimento ou casamento
· Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
· Cópia do CPF
· Cópia do RG
· Carteira de Trabalho (CTPS)
· Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS
·  Cópia  do  comprovante  de  residência  (água,  luz,

telefone, etc)
· Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
· Laudo médico favorável (será agendado e fornecido

pelo médico da FREA)
· 01 fotografia 3x4 (recente)
·  Cópia  do  título  de  eleitor  com o  comprovante  da

última eleição
·  Cópia  do  certificado  de  reservista,  para  sexo

masculino
·  Cópia do registro  do órgão de classe competente,

quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para
o exercício do cargo

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

· Certidão negativa de antecedentes criminais
· Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da

assinatura do candidato)
· Declaração de acúmulo de cargos
· Declaração de bens, entregue em envelope lacrado

e/ou última declaração de I.R quando necessário.
· Comprovante de escolaridade exigida para o cargo,

reconhecido  pelos  sistemas  federais,  estaduais  ou
municipais  de  ensino

· Declaração, informando se já é aposentado, por qual
motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 25 de abril de 2022.
Edson Gabriel da Silva

Presidente
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025/2022
A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato

representado pelo Sr.  Presidente Edson Gabriel  da Silva,
convoca  os(as)  classificados(as),  do  Concurso  Público
001/2018, homologado pelo Edital de 29/09/2018, para o
emprego  de  PORTEIRO(A),  conforme  a  classificação
abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05
(cinco)  dias  úteis,  a  partir  da data  da publicação deste
Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref.
Romeu Bretas nº 163, das 9h00 às 11h e das 14h00 às
16h00. O não comparecimento no prazo acima implicará na
desistência da vaga. O horário de trabalho do convocado
será  determinado  de  acordo  com  as  necessidades  da
instituição.

Class. Nome
08ª  classificado  (a)  –  TATIANE  APARECIDA

FERNANDES  DOS  ANJOS
Documentos a serem apresentados:
· Cópia da certidão de nascimento ou casamento
· Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
· Cópia do CPF
· Cópia do RG
· Carteira de Trabalho (CTPS)
· Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS
·  Cópia  do  comprovante  de  residência  (água,  luz,

telefone, etc)
· Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
· Laudo médico favorável (será agendado e fornecido

pelo médico da FREA)
· 01 fotografia 3x4 (recente)
·  Cópia  do  título  de  eleitor  com o  comprovante  da

última eleição
·  Cópia  do  certificado  de  reservista,  para  sexo

masculino
·  Cópia do registro  do órgão de classe competente,

quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para
o exercício do cargo

· Certidão negativa de antecedentes criminais
· Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da

assinatura do candidato)
· Declaração de acúmulo de cargos

· Declaração de bens, entregue em envelope lacrado
e/ou última declaração de I.R quando necessário.

· Comprovante de escolaridade exigida para o cargo,
reconhecido  pelos  sistemas  federais,  estaduais  ou
municipais  de  ensino

· Declaração, informando se já é aposentado, por qual
motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 25 de abril de 2022.
Edson Gabriel da Silva

Presidente
...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PROCESSO: 124/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 065/21 – ATA DE REGISTRO: 121/21 

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de itens diversos para o SAI I e 
II, Casa de Passagem e Serviço de Acolhimento Emergencial, Considerando a Portaria n° 
369 de 29 de abril de 2020 que dispõe sobre o repasse financeiro emergencial de recurso 
federal para a execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede do SUAS, 
devido a situação vivenciada pela pandemia COVID-19 

DETENTORA: EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA EPP 

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA 

Item Descrição Qtde Un. Valor Unitário Valor Total 

01 ARMÁRIO MULTIUSO: armário multiuso; 
confeccionado em madeira mdp; medindo no 
mínimo (1700x700x550)mm=(axlxp); 
espessura mínima de 15mm; com 02 portas 
de abrir; com puxadores de alumínio tipo 
cava; com 04 prateleiras; revestido todas as 
faces com laminado melamínico; fabricado 
conforme normas NBR/ABNT vigentes. 

15 Un. R$ 580,00 R$ 8.700,00 

03 CAMA DE AÇO: cama; tipo de solteiro; 
confeccionada em aço; estrado de madeira; 
estrutura com base em pes; para colchões 
tamanho 0,88 m x 1,88 m (lxp); pintura em 
esmalte sintético; tratamento antiferruginoso 
por fosfatização; na cor branca; base (pes) 
com sapatas de borracha; garantia mínima 
de 12 meses; fabricada de acordo com as 
normas vigentes. 

60 Un. R$ 550,00 R$ 33.000,00 

04 CAPAS PARA COLCHÃO: capa de colchão; 
tamanho solteiro; confeccionado em corino; 
medindo (lxc) (88x188)cm; altura do colchão 
20cm; fechamento c/zíper em nylon super-
reforçado, liso; sem logo; costura que 
impeça infiltração de líquidos, resistente. 

60 Un. R$ 53,00 R$ 3.180,00 

 
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI 

Item Descrição Qtde Un. Valor Unitário Valor Total 

06 ARMÁRIO MULTIUSO: armário multiuso; 
confeccionado em madeira mdp; medindo no 
mínimo (1700x700x550)mm=(axlxp); 
espessura mínima de 15mm; com 02 portas 
de abrir; com puxadores de alumínio tipo 
cava; com 04 prateleiras; revestido todas as 

05 Un. R$ 580,00 R$ 2.900,00 

Licitações e ContratosLicitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral
Atas de registro de preço - Trimestral

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

faces com laminado melamínico; fabricado 
conforme normas NBR/ABNT vigentes. 

08 CAMA DE AÇO: cama; tipo de solteiro; 
confeccionada em aço; estrado de madeira; 
estrutura com base em pes; para colchões 
tamanho 0,88 m x 1,88 m (lxp); pintura em 
esmalte sintético; tratamento antiferruginoso 
por fosfatização; na cor branca; base (pes) 
com sapatas de borracha; garantia mínima 
de 12 meses; fabricada de acordo com as 
normas vigentes. 

20 Un. R$ 550,00 R$ 11.000,00 

09 CAPAS PARA COLCHÃO: capa de colchão; 
tamanho solteiro; confeccionado em corino; 
medindo (lxc) (88x188)cm; altura do colchão 
20cm; fechamento c/zíper em nylon super-
reforçado, liso; sem logo; costura que 
impeça infiltração de líquidos, resistente. 

20 Un. R$ 53,00 R$ 1.060,00 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 30/04/2.021 

 
PROCESSO: 124/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 065/21 – ATA DE REGISTRO: 122/21 

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de itens diversos para o SAI I e 
II, Casa de Passagem e Serviço de Acolhimento Emergencial, Considerando a Portaria n° 
369 de 29 de abril de 2020 que dispõe sobre o repasse financeiro emergencial de recurso 
federal para a execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede do SUAS, 
devido a situação vivenciada pela pandemia COVID-19 

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP 

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA 

Item Descrição Qtde Un. Valor Unitário Valor Total 

02 ARMÁRIO COM 16 PORTAS: armário 
vestiário; em chapa de aço galvanizado; 
acabamento em pintura eletrostática com 
tinta po; na cor cinza; medindo no mínimo 
(1980x1220x420)mm=(axlxp); com 16 vãos, 
sobrepostos de 04 em 04; com 01 porta por 
compartimento com fechadura e chave; 
espessura de no mínimo 1,25 mm (chapa n. 
18); com prazo de garantia de no mínimo 12 
meses. 

03 Un. R$ 2.050,00 R$ 6.150,00 

05 JOGO DE SOFÁ: Sofá; jogo de 02 e 03 
lugares; formato retangular; com bracos; 
estrutura em madeira estrutura em madeira 
macica; estofamento em espuma de 
poliuretano; densidade de no mínimo 

05 Un. R$ 800,00 R$ 4.000,00 

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

33kg/m3; revestido em corino; na cor preta; 
com garantia de no mínimo 12 meses. 

 
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI 

Item Descrição Qtde Un. Valor Unitário Valor Total 

07 ARMÁRIO COM 16 PORTAS: armário 
vestiário; em chapa de aço galvanizado; 
acabamento em pintura eletrostática com 
tinta po; na cor cinza; medindo no mínimo 
(1980x1220x420)mm=(axlxp); com 16 vãos, 
sobrepostos de 04 em 04; com 01 porta por 
compartimento com fechadura e chave; 
espessura de no mínimo 1,25 mm (chapa n. 
18); com prazo de garantia de no mínimo 12 
meses. 

01 Un. R$ 2.050,00 R$ 2.050,00 

10 JOGO DE SOFÁ: Sofá; jogo de 02 e 03 
lugares; formato retangular; com bracos; 
estrutura em madeira estrutura em madeira 
macica; estofamento em espuma de 
poliuretano; densidade de no mínimo 
33kg/m3; revestido em corino; na cor preta; 
com garantia de no mínimo 12 meses. 

01 Un. R$ 800,00 R$ 800,00 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 30/04/2.021 

 
PROCESSO: 224/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 127/21 – ATA DE REGISTRO: 253/21 

OBJETO: Registro de preços para eventual de aquisição de bobina térmica para Relógio 
de Ponto (REP), conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração 

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME 

Item Descrição Qtde Un. Valor Unitário Valor Total 

01 Bobina Térmica 

Medidas 57mm de largura por 300 metros 
de comprimento. 
Em papel térmico com capacidade de 
preservar a impressão por no mínimo 05 
anos, conforme especificado na Portaria 
1.510 do Ministério do Trabalho e 
Emprego (MTE). 

300 Bob. R$ 22,28 R$ 6.684,00 

02 Bobina Térmica 

Medidas 57mm de largura por 30 metros 
de comprimento. 
Em papel térmico com capacidade de 
preservar a impressão por no mínimo 05 

120 Bob. R$ 4,23 R$ 507,60 

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

anos, conforme especificado na Portaria 
1.510 do Ministério do Trabalho e 
Emprego (MTE). 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/07/2.021 

 
PROCESSO: 236/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 134/21 – ATA DE REGISTRO: 252/21 

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de produtos elétricos e hidráulicos 
para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social 
DETENTORA: ÉDER HENRIQUE MENDES ME 

LOTE 01 

Item Descrição Qtde Un. Valor Unitário Valor Total 

01 CHUVEIRO ELÉTRICO 110V: de 
termoplástico; na voltagem 110v; modelo 
multitemperatura em 4 opções de 
temperatura; potência mínima de 6500w; 
com largura mínima de 16 cm; com 
mangueira; na cor branca; certificado pelo 
INMETRO, garantia mínima de 12 meses. 

30 Un. R$ 85,00 R$ 2.550,00 

02 CHUVEIRO ELÉTRICO 220V: de 
termoplástico; na voltagem 110v; modelo 
multitemperatura em 4 opções de 
temperatura; potência mínima de 6500w; 
com largura mínima de 16 cm; com 
mangueira; na cor branca; certificado pelo 
INMETRO, garantia mínima de 12 meses. 

30 PC R$ 85,00 R$ 2.550,00 

03 RESISTÊNCIA 110V: para Chuveiro 
Elétrico; voltagem de 110v; resistência no 
mesmo modelo do chuveiro. 

50 PC R$ 31,00 R$ 1.550,00 

04 RESISTÊNCIA 220V: para Chuveiro 
Elétrico; voltagem de 220v; resistência no 
mesmo modelo do chuveiro. 

50 PC R$ 31,00 R$ 1.550,00 

Valor Global Lote 01: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais) 

 
LOTE 02 

Item Descrição Qtde Un. Valor Unitário Valor Total 

01 SIFÃO SANFONADO: tipo universal; de 
grande versatilidade; em polipropileno. 

50 Peça R$ 9,00 R$ 450,00 

02 TORNEIRA P/ JARDIM: tamanho ¾; em 
metal. 

20 Peça R$ 19,90 R$ 398,00 

03 TORNEIRA P/ LAVATÓRIO TIPO 20 Un. R$ 50,00 R$ 1.000,00 

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PAREDE: em metal cromado. 

04 TORNEIRA P/ LAVATÓRIO TIPO 
MESA: em metal cromado. 

20 Un. R$ 50,60 R$ 1.012,00 

05 TORNEIRA P/ PIA: em metal cromado. 20 Un. R$ 45,00 R$ 900,00 

06 GRELHA RALO: tamanho 15x15 cm; 
cromado; com fecho de abrir/fechar. 

02 Un. R$ 20,00 R$ 40,00 

Valor Global Lote 02: R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 28/07/2.021 

 
PROCESSO Nº 331/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 343/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios “café da manhã” 
para atender pacientes assistidos pela Residência Terapêutica/CAPS. 
DETENTORA: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO – EPP 

 

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor  

Unitário 
Valor Total 

01 

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 

O produto deverá estar de acordo com a NTA 
Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC 
nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 
FNDE. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido 
de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, 
fermento químico, sem gordura trans. 
Características: cor, odor, sabor e textura 
característica. O produto deve estar 
acondicionado em embalagem primária plástica, 
de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, 
contendo no máximo 400 g. 
Reembalados em embalagem secundária de 
caixa de papelão reforçado. 
A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número de 
lote, quantidade do produto e data de validade. 
No momento da entrega deverá apresentar 
prazo de validade mínima de 06 meses, e data 
de fabricação inferior a 30 dias. 
Unidade de Referência: pacote com no máximo 
400 gramas. 

1.000 Pct 4,50 4.500,00 

02 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER  
O produto deverá estar de acordo com a NTA 
Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC 

1.000 Pct 4,50 4.500,00 

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 
FNDE. Ingredientes: farinha de trigo fortificada 
com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, 
extrato de malte, açúcar invertido, amido, 
fermento biológico, açúcar, estabilizante lectina 
de soja, fermento químico, sem gordura trans. 
Características: cor, odor, sabor e textura 
característica. O produto deve estar 
acondicionado em embalagem primária plástica, 
de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, 
contendo no máximo 400 g. 
Reembalados em embalagem secundária de 
caixa de papelão reforçado. 
A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número de 
lote, quantidade do produto e data de validade. 
No momento da entrega deverá apresentar 
prazo de validade mínima de 06 meses, e data 
de fabricação inferior a 30 dias. 
Unidade de Referência: pacote com no máximo 
400 gramas. 

05 

PÓ DE CAFÉ 

O produto deverá estar de acordo com a NTA 
(Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC 
nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 
FNDE. 
1ª qualidade. Categoria: tradicional, café torrado 
e moído, duplamente embalado, sendo a 
primeira embalagem em caixa protetora de 
papelão e a segunda em embalagem a vácuo, 
laminada, torração escura, sem glúten e sem 
gordura saturada, com selo de pureza ABIC. 
Embalagem pacote com 500 gramas, 
reembalados secundariamente em caixa de 
papelão reforçado e resistente. 
O produto deverá ser fabricado a partir de 
matérias-primas sãs e limpas isentas de matéria 
terrosa, parasitas, sujidades e larvas e em 
perfeito estado de conservação.  
A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número de 
lote, quantidade do produto e data de validade. 
No momento da entrega deverá apresentar 

200 Pct 12,80 2.560,00 

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

prazo de validade mínima de 12 meses, e data 
de fabricação inferior a 30 dias. 
Unidade de Referência: pacote com no máximo 
500 gramas. 
 

Assinatura: 04/10/2021 Vigência: 03/10/2022 

 
PROCESSO Nº 331/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 344/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios “café da manhã” 
para atender pacientes assistidos pela Residência Terapêutica/CAPS. 
DETENTORA: PAPA DOCE BOMBONIERE LTDA 

 

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor  

Unitário 
Valor Total 

03 

AÇÚCAR CRISTAL 

O produto deverá estar de acordo com a NTA 
Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC 
nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 
FNDE. Produto processado da cana de açúcar 
com moagem, em forma cristalizada, de grãos 
uniformes e transparentes. Branco de primeira 
qualidade. Não deve apresentar sujidade, 
umidade, bolor, rendimento insatisfatório, 
coloração, misturas e peso insatisfatório. 
Embalagem deve estar intacta, acondicionada 
em pacotes de no máximo 05 kg em polietileno 
leitoso/transparente, atóxica. Características: 
cor, odor, sabor e textura característica. 
Reembalados em embalagem secundária de 
plástico lacrado. 
A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número de 
lote, quantidade do produto e data de validade. 
No momento da entrega deverá apresentar 
prazo de validade mínima de 10 meses, e data 
de fabricação inferior a 30 dias. 
Unidade de Referência: pacote com no máximo 
05 quilos. 

100 Pct 8,73 873,00 

04 

ACHOCOLATADO EM PÓ 

O produto deverá estar de acordo com a NTA 
Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC 
nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 
FNDE. 

100 Un 4,49 449,00 

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas. 
Ingredientes: açúcar, cacau em pó, minerais, 
maltodextrina, vitaminas, emulsificante lectina de 
soja, antioxidante ácido ascórbico e 
aromatizante. 
Não contém Glúten. Aparência pó homogêneo e 
sabor e cheiro próprios. Devem estar embalado 
em sacos de polietileno atóxico ou lata de no 
máximo 400 g. resistente e isento de danos, 
reembalados secundariamente em material 
resistente e reforçado. 
A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número de 
lote, quantidade do produto e data de validade. 
No momento da entrega deverá apresentar 
prazo de validade mínima de 12 meses, e data 
de fabricação inferior a 30 dias. 
Unidade de Referência: pacote com no máximo 
400 gramas. 

06 

PÃO TIPO HOT DOG – 50 GR 

Enriquecido com vitaminas e minerais, com peso 
líquido de 50 gramas cada unidade, 
acondicionado em embalagem primária sendo 
saco plástico atóxico, resistente e fechado, 
embalagem secundária para transporte sendo 
caixas de papelão, o pão deverá ser fabricado 
com matérias-primas de primeira qualidade, 
isentas de matéria terrosa, parasitos e em 
perfeito estado de conservação. O pão deverá 
ser livre de gordura trans, prazo de validade 
mínimo de 08 dias a partir da data de fabricação, 
será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. No 
rótulo da embalagem inicial, deverá constar, de 
forma clara e indelével a identificação do produto 
contendo marca, razão social, cnpj e endereço 
do fabricante, lote, data de validade ou prazo 
máximo para consumo, ingredientes do produto, 
informações nutricionais e peso líquido. Unidade 
de Referência: pacote com 10 unidades/50 
gramas. 

350 Pct 15,99 5.596,50 

07 

MARGARINA CREMOSA COM SAL 

O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 
e 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa 

40 Un 6,36 254,40 

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

nº 270 de 22/09/2005)  e Resolução nº 38 de 
16/07/09 FNDE. 
Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos 
vegetais líquidos e interesterificados, água, leite 
desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 
U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 
mg em cada porção de 10 gr do produto e outras 
substâncias permitas desde que mencionadas; 
deverá ser livre de gordura trans e colesterol, 
sem glúten, contendo água no máximo 16% 
sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor 
e outras características indesejáveis. Deve 
apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de 
cor amarela clara. Embalagem primária: pote 
plástico atóxico e resistente com lacre de 
proteção intacto, pesando no máximo 500 gr. 
Embalagem secundária: caixa de papelão tipo 
duplex, reforçada e resistente, de lote e 
condições de armazenagem. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de 
identificação, procedência, número de lote, 
quantidade do produto e data de validade. No 
momento da entrega deverá apresentar prazo de 
validade mínima de 10 meses, e data de 
fabricação inferior a 30 dias. 
Unidade de Referência: pacote com no máximo 
500 gramas. 

Assinatura: 04/10/2021 Vigência: 03/10/2022 

 
PROCESSO Nº 334/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 337/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Botas Cano Longo e Camisetas para o 
SAMU. 
DETENTORA: ANA PAULA SANTOS LOCALI 
 
LOTE 01 

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 

Estimad
o 

Unitário 

Estimado 
Total 

01 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 

02 PAR 243,75 487,50 

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 34 

02 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 
acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 35 

06 PAR 243,75 1.462,50 

03 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 
acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 36 

04 PAR 243,75 975,00 

04 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 

04 PAR 243,75 975,00 

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 37 

05 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 
acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 38 

04 PAR 243,75 975,00 

06 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 
acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 39 

04 PAR 243,75 975,00 

07 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 

06 PAR 243,75 1.462,50 

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 40 

08 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 
acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 41 

04 PAR 243,75 975,00 

09 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 
acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 42 

04 PAR 243,75 975,00 

10 

BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU – 
fabricado em couro, linhas, isento de cortes e 
furos. Parte interna frontal com proteção tipo 
caneleira, material couro. Porta objeto com 
bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, 
boata chanfrada e forrada para maior 

02 PAR 243,75 487,50 

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

acabamento e conforto. Palmilha de tecido 
antibacteriana, proteção dupla na gáspea para 
maior segurança, fechamento zíper, com 
proteção externa em couro (velcro), colarinho 
em material termoplástico, biqueira em 
polipropileno, solado em borracha 300 colada e 
costurada planta e salto.  
TAM. 43 

Assinatura: 28/09/2021 Vigência: 27/09/2022 

 
PROCESSO Nº 334/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 338/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Botas Cano Longo e Camisetas para o 
SAMU. 
DETENTORA: M.A.S. MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP 

 
LOTE 02 

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 

Estimad
o 

Unitário 

Estimado 
Total 

01 

CAMISETA VERMELHA – Camiseta SAMU 192 

Vermelha estampa frente e costas; na frente 
logo no peito e atrás maior preenchendo quase 
toda a costa. Tecido em algodão. Gola V. 
Tamanho PP 

10 Un 58,00 580,00 

02 

CAMISETA VERMELHA – Camiseta SAMU 192 

Vermelha estampa frente e costas; na frente 
logo no peito e atrás maior preenchendo quase 
toda a costa. Tecido em algodão. Gola V. 
Tamanho P 

10 Un 58,00 580,00 

03 

CAMISETA VERMELHA – Camiseta SAMU 192 

Vermelha estampa frente e costas; na frente 
logo no peito e atrás maior preenchendo quase 
toda a costa. Tecido em algodão. Gola V. 
Tamanho M 

10 Un 58,00 580,00 

04 

CAMISETA VERMELHA – Camiseta SAMU 192 

Vermelha estampa frente e costas; na frente 
logo no peito e atrás maior preenchendo quase 
toda a costa. Tecido em algodão. Gola V. 
Tamanho G 

10 Un 58,00 580,00 

05 

CAMISETA VERMELHA – Camiseta SAMU 192 

Vermelha estampa frente e costas; na frente 
logo no peito e atrás maior preenchendo quase 
toda a costa. Tecido em algodão. Gola V. 

10 Un 58,00 580,00 

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Tamanho GG 

Assinatura: 28/09/2021 

Vigência: 27/09/2022 

 
PROCESSO Nº 347/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/21 - ATA DE REGISTRO Nº 351/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de peças para Roçadeiras e Trator Giro 
Zero, para atender a Secretaria de Serviços. 
DETENTORA:  GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP 

 
PEÇAS PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA MODELO 143 R II 

LOTE 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 CABO DO ACELERADOR HUSQVARNA 45 Un 79,00 3.555,00 

02 
CACHIMBO DE VELA ROÇADEIRA 
HUSQVARNA 143 RII 

75 Un 16,00 1.200,00 

03 CAIXA DE TRANSMISSÃO HUSQVARNA 90 Un 210,00 18.900,00 

04 CARBURADOR HUSQVARNA 45 Un 300,00 13.500,00 

05 CARRETEL HUSQVARNA 150 Un 30,20 4.530,00 

06 CINTO DE SEGURANÇA DE 03 PONTOS 90 Un 58,00 5.220,00 

07 
FILTRO DE COMBUSTÍVEL 
HUSQVARNA 

60 Un 18,80 1.128,00 

08 
FIO DE NYLON 3,0 MM REDONDO COM 
300 M 

158 Un 177,50 28.045,00 

09 ILHOS PARA CARRETEL HUSQVARNA 135 Un 1,80 243,00 

10 
INTERRUPTOR DE PARTIDA 
HUSQVARNA 

45 Un 9,00 405,00 

11 
LÂMINA 2 PONTAS FURO 1 330 MM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM 

1.200 Un 31,30 37.560,00 

12 MOLA DE EMBREAGEM HUSQVARNA 45 Un 3,70 166,50 

13 ÓLEO 2 TEMPOS 345 Un 25,00 8.625,00 

14 
PORCA DE LÂMINA DA ROÇADEIRA 
HUSQVARNA 

75 Un 14,30 1.072,50 

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

15 
PROTETOR DE LÂMINA/PRATO 
GIRATÓRIO 

270 Un 8,00 2.160,00 

16 
REPARO DO CARBURADOR 
HUSQVARNA 

45 Un 165,00 7.425,00 

17 RETENTOR DO VOLANTE HUSQVARNA 45 Un 8,00 360,00 

18 VELA DE IGNIÇÃO HUSQVARNA 60 Un 21,00 1.260,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R$ 135.355,00 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e 
cinquenta e cinco reais) 
 

PEÇAS PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA MODELO 143 R II 
LOTE 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 CABO DO ACELERADOR HUSQVARNA 15 Un 79,00 1.185,00 

02 
CACHIMBO DE VELA ROÇADEIRA 
HUSQVARNA 143 RII 

25 Un 16,00 400,00 

03 CAIXA DE TRANSMISSÃO HUSQVARNA 30 Un 210,00 6.300,00 

04 CARBURADOR HUSQVARNA 15 Un 300,00 4.500,00 

05 CARRETEL HUSQVARNA 50 Un 30,20 1.510,00 

06 CINTO DE SEGURANÇA DE 03 PONTOS 30 Un 58,00 1.740,00 

07 
FILTRO DE COMBUSTÍVEL 
HUSQVARNA 

20 Un 18,80 376,00 

08 
FIO DE NYLON 3,0 MM REDONDO COM 
300 M 

52 Un 177,50 9.230,00 

09 ILHOS PARA CARRETEL HUSQVARNA 45 Un 1,80 81,00 

10 
INTERRUPTOR DE PARTIDA 
HUSQVARNA 

15 Un 9,00 135,00 

11 
LÂMINA 2 PONTAS FURO 1 330 MM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM 

400 Un 31,30 12.520,00 

12 MOLA DE EMBREAGEM HUSQVARNA 15 Un 3,70 55,50 

13 ÓLEO 2 TEMPOS 115 Un 25,00 2.875,00 

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

14 
PORCA DE LÂMINA DA ROÇADEIRA 
HUSQVARNA 

25 Un 14,30 357,50 

15 
PROTETOR DE LÂMINA/PRATO 
GIRATÓRIO 

90 Un 8,00 720,00 

16 
REPARO DO CARBURADOR 
HUSQVARNA 

15 Un 165,00 2.475,00 

17 RETENTOR DO VOLANTE HUSQVARNA 15 Un 8,00 120,00 

18 VELA DE IGNIÇÃO HUSQVARNA 20 Un 21,00 420,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
 

PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO FS 220 

LOTE 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 

Custo 
estimad

o 
Unitário 

Custo estimado 
Total 

01 CABO DO ACELERADOR STIHL 30 Un 15,00 450,00 

02 CAIXA DE TRANSMISSÃO STIHL 60 Un 240,00 14.400,00 

03 CARBURADOR STIHL 30 Un 210,00 6.300,00 

04 CARRETEL STIHL 105 Un 45,00 4.725,00 

05 FILTRO DE COMBUSTÍVEL STIHL 15 Un 10,00 150,00 

06 ILHOS PARA CARRETEL STIHL 45 Un 2,28 102,60 

07 INTERRUPTOR DE PARTIDA STIHL 30 Un 13,78 413,40 

08 MOLA DE EMBREAGEM STIHL 30 Un 1,00 30,00 

09 
PORCA DE LÂMINA DA ROÇADEIRA 
STIHL 

45 Un 7,08 318,60 

10 REPARO DO CARBURADOR STIHL 45 Un 17,00 765,00 

11 RETENTOR DO VOLANTE STIHL 30 Un 24,40 732,00 

12 VELA DE IGNIÇÃO STIHL 45 Un 31,40 1.413,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R$ 29.799,60 (vinte e nove mil, setecentos e noventa e 
nove reais e sessenta centavos) 

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 
PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO FS 220 

Lote 04 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 

Custo 
estimad

o 
unitário 

Custo estimado 
Total 

01 CABO DO ACELERADOR STIHL 10 Un 15,00 150,00 

02 CAIXA DE TRANSMISSÃO STIHL 20 Un 240,00 4.800,00 

03 CARBURADOR STIHL 10 Un 210,00 2.100,00 

04 CARRETEL STIHL 35 Un 45,00 1.575,00 

05 FILTRO DE COMBUSTÍVEL STIHL 05 Un 10,00 50,00 

06 ILHOS PARA CARRETEL STIHL 15 Un 2,28 34,20 

07 INTERRUPTOR DE PARTIDA STIHL 10 Un 13,78 137,80 

08 MOLA DE EMBREAGEM STIHL 10 Un 1,00 10,00 

09 
PORCA DE LÂMINA DA ROÇADEIRA 
STIHL 

15 Un 7,08 106,20 

10 REPARO DO CARBURADOR STIHL 15 Un 17,00 255,00 

11 RETENTOR DO VOLANTE STIHL 10 Un 24,40 244,00 

12 VELA DE IGNIÇÃO STIHL 15 Un 31,40 471,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R$ 9.933,20 (nove mil, novecentos e trinta e três reais e 
vinte centavos) 
Assinatura: 18/10/2021 Vigência: 17/10/2022 

 
PROCESSO Nº 347/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/21 - ATA DE REGISTRO Nº 352/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de peças para Roçadeiras e Trator Giro 
Zero, para atender a Secretaria de Serviços. 
DETENTORA: PRIMUS MAGAZINE LTDA 

 
PEÇAS GIRO ZERO FERRIS F50XT 

LOTE 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

01 
CORREIA GRANDE GIRO ZERO 
FERRIS F50XT 

23 Un 670,14 15.413,22 

02 
CORREIA PEQUENA GIRO ZERO 
FERRIS F50XT 

15 Un 628,67 9.430,05 

03 FILTRO DE ÓLEO FERRIS F50XT 08 Un 97,13 777,04 

04 
JOGO DE LÂMINA GIRO ZERO FERRIS 
F50XT – COM 03 FACAS 

18 Kit 563,40 10.141,20 

05 MANCAR COMPLETO FERRIS F50XT 05 Un 1.378,94 6.894,70 

06 ÓLEO LUBRIFICANTE 60 Un 27,36 1.641,60 

07 
PNEU DIANTEIRO 11X4X5 FERRIS 
F50XT 

06 Un 423,80 2.542,80 

08 
PNEU TRASEIRO 20X10X10 FERRIS 
F50XT 

06 Un 2.118,53 12.711,18 

09 VELA DE IGNIÇÃO FERRIS F50XT 15 Un 29,88 448,20 

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R$ 59.999,99 (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa 
e nove reais e noventa e nove centavos) 
 

PEÇAS GIRO ZERO FERRIS F50XT 

LOTE 06 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor 

unitário 
Valor Total 

01 
CORREIA GRANDE GIRO ZERO FERRIS 
F50XT 

07 Un 670,14 4.690,98 

02 
CORREIA PEQUENA GIRO ZERO 
FERRIS F50XT 

05 Un 628,67 3.143,35 

03 FILTRO DE ÓLEO FERRIS F50XT 02 Un 97,13 194,26 

04 
JOGO DE LÂMINA GIRO ZERO FERRIS 
F50XT – COM 03 FACAS 

06 Kit 563,40 3.380,40 

05 MANCAR COMPLETO FERRIS F50XT 01 Un 1.378,94 1.378,94 

06 ÓLEO LUBRIFICANTE 20 Un 27,36 547,20 

07 
PNEU DIANTEIRO 11X4X5 FERRIS 
F50XT 

02 Un 423,80 847,60 

08 
PNEU TRASEIRO 20X10X10 FERRIS 
F50XT 

02 Un 2.118,53 4.237,06 

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

09 VELA DE IGNIÇÃO FERRIS F50XT 05 Un 29,88 149,40 

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R$ 18.569,19 (dezoito mil, quinhentos e sessenta e nove 
reais e dezenove centavos) 
 

PEÇAS TOYAMA MUSTANG 54 

LOTE 07 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 CORREIA GRANDE TOYAMA 23 Un 735,10 16.907,30 

02 CORREIA PEQUENA TOYAMA 15 Un 1.053,30 15.799,50 

03 FILTRO DE ÓLEO TOYAMA 08 Un 107,50 860,00 

04 
JOGO DE LÂMINA TRATOR (CADA 
JOGO COM 03 FACAS) TOYAMA 

18 Kit 566,60 10.198,80 

05 MANCAR COMPLETO TOYAMA 05 Un 1.726,79 8.633,95 

06 PNEU DIANTEIRO 11X4X5 TOYAMA 06 Un 467,70 2.806,20 

07 PNEU TRASEIRO 20X10X10 TOYAMA 06 Un 2.324,00 13.944,00 

08 VELA DE IGNIÇÃO TOYAMA 15 Un 32,60 489,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R$ 69.638,75 (sessenta e nove mil, seiscentos e trinta e 
oito reais e setenta e cinco centavos) 
 

PEÇAS TOYAMA MUSTANG 54 

LOTE 08 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor 

unitário 
Valor Total 

01 CORREIA GRANDE TOYAMA 07 Un 735,10 5.145,70 

02 CORREIA PEQUENA TOYAMA 05 Un 1.053,30 5.266,50 

03 FILTRO DE ÓLEO TOYAMA 02 Un 107,50 215,00 

04 
JOGO DE LÂMINA TRATOR (CADA 
JOGO COM 03 FACAS) TOYAMA 

06 Kit 566,60 3.399,60 

05 MANCAR COMPLETO TOYAMA 01 Un 1.726,79 1.726,79 

06 PNEU DIANTEIRO 11X4X5 TOYAMA 02 Un 467,70 935,40 

23Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

07 PNEU TRASEIRO 20X10X10 TOYAMA 02 Un 2.324,00 4.648,00 

08 VELA DE IGNIÇÃO TOYAMA 05 Un 32,60 163,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R$ 21.499,99 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos) 
Assinatura: 18/10/2021 Vigência: 17/10/2022 

 
PROCESSO Nº 348/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 364/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pães para atender as Unidades da 
SEMADS. 
DETENTORA: DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI. 
 
Lote 01 

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor  

Unitário 
Valor Total 

01 

PÃO TIPO HOT DOG, 50 gramas: Preparado a 
partir de matérias-primas sãs, de primeira 
qualidade, isentas de matéria terrosa e 
parasitas e em perfeito estado de conservação. 
Ingredientes mínimos: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
glúten, gordura/óleo vegetal, sal, conservante, 
entre outros ingredientes permitidos na 
legislação vigente que não descaracterizem o 
produto. Produção conforme Normas da 
ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: 
saco de polietileno, transparente, atóxico, 
resistente, termossoldado, devidamente 
identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o 
pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor 
desagradável, presença de fungos e não será 
permitida a adição de farelos e de corantes de 
qualquer natureza em sua confecção. Deverá 
conter externamente dados de identificação e 
procedência, número de lote, data de 
fabricação, data de validade e quantidade do 
produto. 

26.000 Un 2,01 52.260,00 

02 

PÃO TIPO HAMBURGUER, 50 gramas: 
Preparado a partir de matérias-primas sãs, de 
primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e 
parasitas e em perfeito estado de conservação. 
Ingredientes mínimos: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 

1.000 Un 1,49 1.490,00 

24Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

glúten, gordura/óleo vegetal, sal, conservante, 
entre outros ingredientes permitidos na 
legislação vigente que não descaracterizem o 
produto. Produção conforme Normas da 
ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: 
saco de polietileno, transparente, atóxico, 
resistente, termossoldado, devidamente 
identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o 
pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor 
desagradável, presença de fungos e não será 
permitida a adição de farelos e de corantes de 
qualquer natureza em sua confecção. Deverá 
conter externamente dados de identificação e 
procedência, número de lote, data de 
fabricação, data de validade e quantidade do 
produto. 

03 

PÃO FRANCÊS, aproximadamente 50 gramas: 
Preparado a partir de matérias-primas sãs, de 
primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e 
parasitas e em perfeito estado de conservação. 
Ingredientes: Farinha de trigo, água, sal, 
fermento biológico e melhorador de farinha, 
conservante, entre outros ingredientes 
permitidos na legislação vigente que não 
descaracterizem o produto. Produção conforme 
Normas da ANVISA e as legislações vigentes. 
Embalagem: saco de polietileno, transparente, 
atóxico, resistente, termossoldado, 
devidamente identificado. Validade: 07 dias. 
Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, 
com odor e sabor desagradável, presença de 
fungos e não será permitida a adição de farelos 
e de corantes de qualquer natureza em sua 
confecção. Deverá conter externamente dados 
de identificação e procedência, número de lote, 
data de fabricação, data de validade e 
quantidade do produto. 

4.000 Un 0,78 3.120,00 

Assinatura: 25/10/2021 Vigência: 24/10/2022 

 
PROCESSO Nº 437/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 463/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e mobiliários para 
atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação. 
DETENTORA: JDAVÓGLIO COMERCIAL LTDA 

 

25Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Lote 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item Especificação Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 ARMÁRIO DE AÇO ALTO 15 Un 2.541,33 38.119,95 

02 ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE 10 Un 1.988,00 19.880,00 

03 ARMÁRIO DE AÇO AR-02 188 Un 2.500,00 470.000,00 

 
Lote 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item Especificação Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 
CADEIRA DE ESCRITÓRIO 
OPERACIONAL 

60 Un 970,00 58.200,00 

02 
CADEIRA DE ESCRITÓRIO 
INTERLOCUTOR 

06 Un 995,67 5.974,02 

03 
LONGARINA EXECUTIVA ESTOFADA 
COM 03 LUGARES COM BRAÇO 

75 Un 1.996,67 149.750,25 

04 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA FIXA COM 
BRAÇOS 

150 Un 708,33 106.249,50 

 
Lote 06 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI 

Item Especificação Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 
CADEIRA DE ESCRITÓRIO 
OPERACIONAL 

20 Un 970,00 19.400,00 

02 
CADEIRA DE ESCRITÓRIO 
INTERLOCUTOR 

02 Un 995,67 1.991,34 

03 
LONGARINA EXECUTIVA ESTOFADA 
COM 03 LUGARES COM BRAÇO 

25 Un 1.996,67 49.916,75 

04 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA FIXA COM 
BRAÇOS 

50 Un 708,33 35.416,50 

 
Lote 07 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item Especificação Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 
CONJUNTO PROFESSOR 
MESA/CADEIRA 

188 Un 822,67 154.661,96 

26Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

02 CONJUNTO ALUNO DIMENSIONAL 4 90 Un 623,33 56.099,70 

03 CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL 75 Un 1.756,67 131.750,25 

04 
CONJUNTO REFEITÓRIO 
ADOLESCENTE/ADULTO 

75 Un 1.896,67 142.250,25 

05 
CONJUNTO INFANTIL – 1 MESA 06 
CADEIRAS 

38 Un 1.790,00 68.020,00 

06 ESTANTE CASCATA 05 Un 1.920,00 9.600,00 

 
Lote 08 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI 

Item Especificação Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 
CONJUNTO PROFESSOR 
MESA/CADEIRA 

62 Un 822,67 51.005,54 

02 CONJUNTO ALUNO DIMENSIONAL 4 30 Un 623,33 18.699,90 

03 CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL 25 Un 1.756,67 43.916,75 

04 
CONJUNTO REFEITÓRIO 
ADOLESCENTE/ADULTO 

25 Un 1.896,67 47.416,75 

05 
CONJUNTO INFANTIL – 1 MESA 06 
CADEIRAS 

12 Un 1.790,00 21.480,00 

06 ESTANTE CASCATA 01 Un 1.920,00 1.920,00 

Assinatura: 03/01/2022 Vigência: 02/01/2023 

 
PROCESSO Nº 437/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 462/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e mobiliários para 
atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação. 
DETENTORA: TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELLI 
 
Lote 04 - Cota Reservada para ME, EPP, MEI 

Item Especificação Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 ARMÁRIO DE AÇO ALTO 05 Un 2.556,00 12.780,00 

02 ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE 03 Un 1.988,00 5.964,00 

03 ARMÁRIO DE AÇO AR-02 62 Un 2.500,00 155.000,00 

Assinatura: 03/01/2022 Vigência: 02/01/2023 

 

27Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PROCESSO Nº 453/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 455/21 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais para adequação de 
acessibilidade dos Departamentos da SEMADS. 
DETENTORA: LCA-COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI – ME. 
Lote 01  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 

PISO TÁTIL, ALERTA, DE BORRACHA 

Piso tátil, tipo alerta; material: borracha; 
medindo no mínimo 25 cm x 25 cm, com 
espessura mínima de 5 mm, na cor 
preta. 

500 Un 26,60 13.300,00 

02 

PISO TÁTIL, DIRECIONAL, DE 
BORRACHA 

Piso tátil, tipo direcional; material: 
borracha; medindo no mínimo 25 cm x 
25 cm, com espessura mínima de 5 mm, 
na cor preta. 

500 Un 12,26 6.130,00 

03 

BARRA DE APOIO, 80 CM 

Barra de apoio, em aço inox, com 
parafusos e buchas para fixação, 
medindo no mínimo 80 cm. 

30 Un 100,08 3.002,40 

04 

BARRA DE APOIO, 90 CM 

Barra de apoio, em aço inox, com 
parafusos e buchas para fixação, 
medindo no mínimo 90 cm. 

30 Un 72,80 2.184,00 

05 

BARRA DE APOIO, 1M 

Barra de apoio, em aço inox, com 
parafusos e buchas para fixação, 
medindo no mínimo 1m 

30 Un 81,19 2.435,70 

06 

BARRA DE APOIO ARTICULADA, 80 
CM 

Barra de apoio articulada, em aço inox, 
com parafusos e buchas para fixação, 
medindo no mínimo 80 cm. 

30 Un 337,73 10.131,90 

07 

BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO 

Barra de apoio para lavatório, em aço 
inox, com parafusos e buchas para 
fixação. 

30 Un 73,63 2.208,90 

08 
BANCO ARTICULADO EM AÇO INOX 

 Banco articulado para banheiro 
20 Un 584,07 11.681,40 

28Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

acessível; em aço inox livre de corrosão, 
com parafusos e buchas para fixação, 
medindo no mínimo 45 cm x 70 cm, com 
perfurações para passagem de água. 

09 
PORTA LISA ENCABEÇADA 1,00 X 2,10 
MTS 

20 Un 254,30 5.086,00 

10 

CHAPA DE AÇO INOX, PARA 
PROTEÇÃO DE PORTA 

Chapa para proteção de porta, para 
banheiro adaptado, em aço inox, 
medindo no mínimo 100 cm (largura) x 
40 cm (altura), com espessura mínima 
de 1 mm, com parafusos para fixação. 

20 Un 240,35 4.807,00 

11 

ALARME ÁUDIO VISUAL, BIVOLT 

Alarme áudio visual, para banheiro 
acessível, bivolt, sem fio. 

15 Un 308,20 4.623,00 

12 

LAVATÓRIO SEM COLUNA PARA 
BANHEIRO 

Lavatório de louça sem coluna para 
pessoas com mobilidade reduzida, com 
sifão de metal cromado de 1x1 ½  

20 Peça 168,18 3.363,60 

13 

TORNEIRA DE MESA PARA 
LAVATÓRIO 

Torneira de mesa para lavatório, 
acionamento hidromecânico, com 
registro integrado regulador de vazão, 
em latão cromado. Dn=1/2 

20 Un 69,68 1.393,60 

14 

BACIA SANITÁRIA SIFONADA 

Bacia sifonada de louça sem tampa, para 
pessoas com mobilidade reduzida. 

20 Un 405,67 8.113,40 

Assinatura: 03/01/2022 Vigência: 02/01/2023 

 
PROCESSO Nº 284/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 014/22 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para 
manutenção dos veículos da Frota Municipal. 
DETENTORA: BENÍCIO PNEUS EIRELI 
 
LINHA OTR (FORA DE ESTRADA) 
LOTE 09 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

Unitário 
Custo Total 

29Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

01 PNEU 1400 X 24 15 Un 4.075,00 61.125,00 

02 PNEU 17,5 X 25 09 Un 5.281,00 47.529,00 

03 CÂMARA 1400 X 24 15 Un 229,00 3.435,00 

04 CÂMARA 17,5 X 25 09 Un 412,30 3.710,70 

VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R$ 115.799,70 (cento e quinze mil, setecentos e noventa e 
nove reais e setenta centavos) 
 
LINHA OTR (FORA DE ESTRADA) 
LOTE 10 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

unitário 
Custo Total 

01 PNEU 1400 X 24 05 Un 4.075,00 20.375,00 

02 PNEU 17,5 X 25 03 Un 5.281,00 15.843,00 

03 CÂMARA 1400 X 24 05 Un 229,00 1.145,00 

04 CÂMARA 17,5 X 25 03 Un 412,30 1.236,90 

VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R$ 38.599,90 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e 
nove reais e noventa centavos) 
Assinatura: 28/01/2022Vigência: 27/01/2023 

 
PROCESSO Nº 284/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 011/22 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para 
manutenção dos veículos da Frota Municipal. 
DETENTORA: I. BORDIGNON PNEUS EIRELI – ME. 
LINHA PESADA 

LOTE 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

Unitário 
Custo Total 

01 PNEU 7,50 X 16 LISO 45 Un 1.162,36 52.306,20 

02 PNEU 7,50 X 16 BORRACHUDO 150 Un 1.101,70 165.255,00 

03 PNEU 215/75 X 17,5 150 Un 1.211,76 181.764,00 

04 PNEU 215/75 X 17,5 BORRACHUDO 188 Un 1.261,19 237.103,72 

05 PNEU 235/75 R17,5 39 Un 1.394,63 54.390,57 

30Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

06 PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 81 Un 2.163,21 175.220,01 

07 PNEU 900 X 20 LISO 27 Un 1.745,16 47.119,32 

08 PNEU 1000 X 20 CONV. BORRACHUDO 54 Un 2.176,20 117.514,80 

09 PNEU 1000 X 20 CONV. LISO 23 Un 1.925,94 44.296,62 

10 PNEU 275/80 X 22,5 98 Un 2.469,11 241.972,78 

11 PNEU LISO 275/80 R 22,5 – 16 LONAS 75 Un 2.400,51 180.038,25 

12 PNEU 295/80 X 22,5 15 Un 2.753,13 41.296,95 

13 CÂMARA 750 X 16 225 Un 102,40 23.040,00 

14 CÂMARA DE AR 900 X 20 105 Un 157,15 16.500,75 

15 CÂMARA 1000 X 20 75 Un 171,26 12.844,50 

16 PROTETOR 900 X 20 105 Un 67,50 7.087,50 

17 PROTETOR 1000 X 20 75 Un 66,48 4.986,00 

18 PROTETOR 750 X 16 225 Un 54,50 12.262,50 

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R$ 1.614.999,47 (um milhão, seiscentos e catorze mil, 
novecentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos) 
Assinatura: 28/01/2022 Vigência: 27/01/2023  
 
PROCESSO Nº 284/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 013/22 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para 
manutenção dos veículos da Frota Municipal. 
DETENTORA: J. G. CASSEMIRO - ME 

 
LINHA INDUSTRIAL 

LOTE 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

Unitário 
Custo  Total 

01 PNEU 3,50 X 8 113 Un 59,40 6.712,20 

02 CÂMARA 3,50 X 8 113 Un 30,08 3.399,04 

03 PNEU 350 X 8 - MACIÇO 113 Un 255,42 28.862,46 

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R$ 38.973,70 (trinta e oito mil, novecentos e setenta e três 
reais e setenta centavos) 

31Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 
LINHA INDUSTRIAL 

LOTE 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

Unitário 
Custo  Total 

01 PNEU 3,50 X 8 37 Un 59,40 2.197,80 

02 CÂMARA 3,50 X 8 37 Un 30,08 1.112,96 

03 PNEU 350 X 8 - MACIÇO 37 Un 255,42 9.450,54 

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R$ 12.761,30 (doze mil, setecentos e sessenta e um reais e 
trinta centavos) 
 
LINHA PESADA 

LOTE 06 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

unitário 
Custo  Total 

01 PNEU 7,50 X 16 LISO 15 Un 1.173,69 17.605,35 

02 PNEU 7,50 X 16 BORRACHUDO 50 Un 1.114,81 55.740,50 

03 PNEU 215/75 X 17,5 50 Un 1.226,18 61.309,00 

04 PNEU 215/75 X 17,5 BORRACHUDO 62 Un 1.276,19 79.123,78 

05 PNEU 235/75 R17,5 13 Un 1.411,22 18.345,86 

06 PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 27 Un 2.187,78 59.070,06 

07 PNEU 900 X 20 LISO 09 Un 1.765,92 15.893,28 

08 PNEU 1000 X 20 CONV. BORRACHUDO 18 Un 2.173,50 39.123,00 

09 PNEU 1000 X 20 CONV. LISO 07 Un 1.948,83 13.641,81 

10 PNEU 275/80 X 22,5 32 Un 2.498,41 79.949,12 

11 PNEU LISO 275/80 R 22,5 – 16 LONAS 25 Un 2.428,17 60.704,25 

12 PNEU 295/80 X 22,5 05 Un 2.786,00 13.930,00 

13 CÂMARA 750 X 16 75 Un 102,47 7.685,25 

32Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

14 CÂMARA DE AR 900 X 20 35 Un 155,25 5.433,75 

15 CÂMARA 1000 X 20 25 Un 173,30 4.332,50 

16 PROTETOR 900 X 20 35 Un 65,83 2.304,05 

17 PROTETOR 1000 X 20 25 Un 66,88 1.672,00 

18 PROTETOR 750 X 16 75 Un 55,16 4.137,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R$ 540.000,56 (quinhentos e quarenta mil reais e 
cinquenta e seis centavos) 
 
LINHA AGRÍCOLA 

LOTE 07 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

Unitário 
Custo  Total 

01 PNEU 400 X 15 14 Un 251,88 3.526,32 

02 PNEU 12.5/80 R18 05 Un 2.984,14 14.920,70 

03 PNEU 8.3/8 R24 08 Un 1.442,98 11.543,84 

04 PNEU 19,5 X 24 05 Un 6.353,94 31.769,70 

05 PNEU 9,5/24 05 Un 2.076,25 10.381,25 

06 PNEU 14.9/13,24 05 Un 3.111,00 15.555,00 

07 PNEU 14 X 09 X 26 TRATOR 05 Un 4.799,69 23.998,45 

08 PNEU 23 X 01 X 30 TRATOR 05 Un 
12.116,4

1 
60.582,05 

09 PNEU 20 x 10.00.10 03 Un 1.634,06 4.902,18 

10 PNEU 11 x 4.00 03 Un 1.059,70 3.179,10 

11 PNEU 18.4 R30 05 Un 6.880,79 34.403,95 

12 PNEU 18.4 X 34 05 Un 6.104,47 30.522,35 

13 CÂMARA 400 X 15 14 Un 54,57 763,98 

14 CÂMARA DE AR 12.5 /80 X 18 05 Un 215,31 1.076,55 

33Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

15 CÂMARA DE AR 19,5 X 24 05 Un 577,75 2.888,75 

16 CÂMARA DE AR 8,3/8 - 24 08 Un 167,65 1.341,20 

17 CÂMARA DE AR 9,5 X 24 05 Un 180,78 903,90 

18 CÂMARA 14 X 09 X 26 05 Un 412,96 2.064,80 

19 CÂMARA 23 X 01 X 30 TRATOR 05 Un 733,27 3.666,35 

20 CÂMARA DE AR 18,4 X 30 05 Un 552,05 2.760,25 

21 PNEU 16,9 X 28 06 Un 4.953,69 29.722,14 

22 PNEU 16 70 R20 06 Un 4.993,45 29.960,70 

23 CÂMARA DE AR 16 70 R20 06 Un 361,09 2.166,54 

24 PROTETOR 16 70 R20 06 Un 55,68 334,08 

VALOR GLOBAL LOTE 07: R$ 322.934,13 (trezentos e vinte e dois mil, novecentos e trinta 
e quatro reais e treze centavos) 
 
LINHA AGRÍCOLA 

LOTE 08 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

unitário 
Custo  Total 

01 PNEU 400 X 15 04 Un 251,88 1.007,52 

02 PNEU 12.5/80 R18 01 Un 2.984,14 2.984,14 

03 PNEU 8.3/8 R24 02 Un 1.442,98 2.885,96 

04 PNEU 19,5 X 24 01 Un 6.353,94 6.353,94 

05 PNEU 9,5/24 01 Un 2.076,25 2.076,25 

06 PNEU 14.9/13,24 01 Un 3.111,00 3.111,00 

07 PNEU 14 X 09 X 26 TRATOR 01 Un 4.799,69 4.799,69 

08 PNEU 23 X 01 X 30 TRATOR 01 Un 
12.116,4

1 
12.116,41 

09 PNEU 20 x 10.00.10 01 Un 1.634,06 1.634,06 

34Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

10 PNEU 11 x 4.00 01 Un 1.059,70 1.059,70 

11 PNEU 18.4 R30 01 Un 6.880,79 6.880,79 

12 PNEU 18.4 X 34 01 Un 6.104,47 6.104,47 

13 CÂMARA 400 X 15 04 Un 54,57 218,28 

14 CÂMARA DE AR 12.5 /80 X 18 01 Un 215,31 215,31 

15 CÂMARA DE AR 19,5 X 24 01 Un 577,75 577,75 

16 CÂMARA DE AR 8,3/8 -24 02 Un 167,65 335,30 

17 CÂMARA DE AR 9,5 X 24 01 Un 180,78 180,78 

18 CÂMARA 14 X 09 X 26 01 Un 412,96 412,96 

19 CÂMARA 23 X 01 X 30 TRATOR 01 Un 733,27 733,27 

20 CÂMARA DE AR 18,4 X 30 01 Un 552,05 552,05 

21 PNEU 16,9 X 28 02 Un 4.953,69 9.907,38 

22 PNEU 16 70 R20 02 Un 4.993,45 9.986,90 

23 CÂMARA DE AR 16 70 R20 02 Un 361,09 722,18 

24 PROTETOR 16 70 R20 02 Un 55,68 111,36 

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R$ 74.967,45 (setenta e quatro mil, novecentos e sessenta 
e sete reais e quarenta e cinco centavos) 
Assinatura: 28/01/2022 

Vigência: 27/01/2023 

 
PROCESSO Nº 284/21 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/21 -  ATA DE REGISTRO Nº 012/22 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetores para 
manutenção dos veículos da Frota Municipal. 
DETENTORA: M. TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA - ME 

 
LINHA PASSEIO/UTILITÁRIO 

LOTE 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

Unitário 
Custo Total 

01 PNEU 175/70 R13 75 Un 451,64 33.873,00 

35Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

02 PNEU 175/70 R14 75 Un 472,60 35.445,00 

03 PNEU 185 R14 105 Un 573,19 60.184,95 

04 PNEU 185/60X14 38 Un 356,12 13.532,56 

05 PNEU 185/70 R14 75 Un 465,62 34.921,50 

06 PNEU 185/65 R15 48 Un 490,28 23.533,44 

07 PNEU 195/65 R15 75 Un 487,04 36.528,00 

08 PNEU 205/60 R15 45 Un 574,29 25.843,05 

09 PNEU 205/65 R15 45 Un 500,35 22.515,75 

10 PNEU 205/70 R15 27 Un 385,10 10.397,70 

11 PNEU 215/70 R15 30 Un 736,32 22.089,60 

12 PNEU 195/55 R16 30 Un 414,15 12.424,50 

13 PNEU 205/75 R16 75 Un 803,20 60.240,00 

14 PNEU 225/75 R16 33 Un 1.157,36 38.192,88 

15 PNEU 245/70 R16 18 Un 876,41 15.775,38 

16 PNEU 215/75 R16 75 Un 1.085,74 81.430,50 

17 PNEU 225/75 R16 VAN 18 Un 1.132,11 20.377,98 

18 PNEU 225/50 R17 06 Un 569,56 3.417,36 

19 PNEU 195/60 R15 45 Un 408,09 18.364,05 

20 PNEU 80/100 R18 05 Un 192,16 960,80 

21 PNEU 90/90 X 18 05 Un 190,40 952,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e um mil reais) 
 
LINHA PASSEIO/UTILITÁRIO 

Lote 04 - Cota Reservada ME, EPP, MEI  

Item DESCRIÇÃO Qtd Un 
Custo  

unitário 
Custo Total 

36Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

01 PNEU 175/70 R13 25 Un 451,64 11.291,00 

02 PNEU 175/70 R14 25 Un 472,60 11.815,00 

03 PNEU 185 R14 35 Un 573,19 20.061,65 

04 PNEU 185/60X14 12 Un 356,12 4.273,44 

05 PNEU 185/70 R14 25 Un 465,62 11.640,50 

06 PNEU 185/65 R15 16 Un 490,28 7.844,48 

07 PNEU 195/65 R15 25 Un 487,04 12.176,00 

08 PNEU 205/60 R15 15 Un 574,29 8.614,35 

09 PNEU 205/65 R15 15 Un 500,35 7.505,25 

10 PNEU 205/70 R15 09 Un 385,10 3.465,90 

11 PNEU 215/70 R15 10 Un 736,32 7.363,20 

12 PNEU 195/55 R16 10 Un 414,15 4.141,50 

13 PNEU 205/75 R16 25 Un 803,20 20.080,00 

14 PNEU 225/75 R16 11 Un 1.157,36 12.730,96 

15 PNEU 245/70 R16 06 Un 876,41 5.258,46 

16 PNEU 215/75 R16 25 Un 1.085,74 27.143,50 

17 PNEU 225/75 R16 VAN 06 Un 1.132,11 6.792,66 

18 PNEU 225/50 R17 02 Un 569,56 1.139,12 

19 PNEU 195/60 R15 15 Un 408,09 6.121,35 

20 PNEU 80/100 R18 01 Un 192,16 192,16 

21 PNEU 90/90 X 18 01 Un 190,40 190,40 

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R$ 189.840,88 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e 
quarenta reais e oitenta e oito centavos) 
Assinatura: 28/01/2022 Vigência: 27/01/2023 

37Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1269 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ         
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006785/2022 
Data 25/04/2022 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

260.000,00
REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

070101.1012210092016
339039000000

0000471
0131000

TOTAL: 260.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta  mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

260.000,00
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

020100.04122700123290000033

TOTAL: 260.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

DAYANE PAES SILVA LEITE
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  260.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0006785/2022, de  25 abril de 2022  -  0002568/2021.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

Outros AtosOutros Atos

38Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-04-25T18:02:23+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




